公  示

下記のとおり企画競争参加者を募集します。

記

１．競争入札に付する事項

（１）件  名 令和６年度 農業機械の安全教育実施体制緊急整備事業 オンライン教育実施

体制整備業務

（２）仕  様 業務仕様書の通り

（３）履行期間 令和８年３月 27日

（４）納入場所 東京都千代田区二番町９－８中央労働基準協会ビル１階

   公益社団法人日本農業法人協会

２．参加資格に関する事項

（１）次の各項に該当しない者であること

本件に参加しようとするもので次の各号のいずれかに該当する者は、本件に参加できない。

ア 契約を締結する能力を有しない者、破産者で復権を得ない者及び反社会的勢力に該

当する者

イ 日本農業法人協会の契約に関し次の各号のいずれかに該当すると認められた時か

ら日本農業法人協会が定めた３年以内の期間を経過しない者。

（ア）契約の履行にあたり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、または物件の品質若し

くは数量に関して不正の行為をしたとき。

（イ）公正な競争の執行を妨げた時または公正な価格を害し若しくは不正の利益を得る

ために連合したとき。

（ウ）受託者が契約を結ぶことまたは契約者が契約を履行することを妨げたとき。

（エ）監督または検査の実施にあたり職員の職務の執行を妨げたとき。

（オ）正当な理由が無く契約を履行しなかったとき。

（カ）この項（この号を除く。）の規定により競争に参加できないこととされている者

を契約の締結または契約の履行にあたり、代理人、支配人、その他の使用人とし

て使用したとき。

ウ イに該当する者を代理人として使用する者。

エ 申請書及びその添付書類に虚偽の記載をした者。

（２）提案書の提出期限の日から委託先決定までの期間に、各省庁及び民間企業による指名停止

等を受けていない者。

（３）本調達の業務を単独で行えない場合は、適正な業務を遂行できる共同事業体（対象業務を

共同して行うことを目的として複数の民間事業者により構成される組織を言う）として参

加できる。

３．契約候補者の選定方法

企画競争応募要領に基づき、提出された企画提案書等において審査を行い、契約候補者と

して１者を選定する

４．応募要領の配布期間及び取得方法

（１）取得方法 応募要領（仕様書、契約書案を含む）は、ホームページから入手すること。

配布期間中は、公益社団法人日本農業法人協会 （東京都千代田区二番町９－

８中央労働基準協会ビル１階）でも配布する（午前 10 時～午後５時）

（２）配布期間 令和７年８月 25日（月）～９月 11 日（木）

 （ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

（３）入札説明会

○日時 令和７年８月 27 日(水)10:00～11:00

○会場 オンライン会議ツール ZOOM

○参加方法 希望者は５．提出先へメールで参加申込を行うこと

○なお、説明会への参加は応募条件とはならない

５．企画提案書等の提出期限及び提出場所

（１）提出場所 東京都千代田区二番町９－８中央労働基準協会ビル１階

   公益社団法人日本農業法人協会

（２）提出期限 令和７年９月 12日（金）15時

（３）提出方法 電子メールにより keiei-sien@hojin.or.jp あて送信する。

 添付ファイル送信前には、最新のウィルスチェックを行うなど、セキュリティ

対策を万全に行うこと。

６．企画提案会の開催

 企画提案会では、応募者によるプレゼンテーションを実施する場合があり、実施の要否 時時間

等は必要に応じて応募者へ連絡する。

（１）場  所 オンライン会議ツール ZOOM

（２）日  時 令和７年９月 18日（木）

７．企画案の無効

 本公示に示した参加資格を満たさない者の企画提案書等は無効とする。

８．その他

  本公告に記載のない事項は応募説明書による。

以上公告する。

令和７年８月 25日

公益社団法人日本農業法人協会

以上

mailto:keiei-sien@hojin.or.jp